Incentivos, los siguientes estímulos así: 

1.1. Auxilios: 

Para el segundo trimestre del 2025, se cancelaron por el Plan de bienestar Social e Incentivos, los 
siguientes estímulos: de acuerdo a la siguiente relación.  

Auxilios educativos por un total de CATORCE MILLONES NUEVE MIL QUINIENTOS PESOS 
MCTE.($14.009.500.00) 

AUXILOS ANTEOJOS: Por un total de UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y 

CINCO MIL PESOS MCTE (1.995.000.00). 

AUXILIO ODONTOLOGICO: Por un total de QUINIENTOS SETENTA MIL PESOS 

($570.000.00) 

AUXILIO POR MATERNIDAD: DOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL PESOS 

MCTE(285.000) 

Se viene realizando la conmemoración del día de cumpleaños, según acuerdo colectivo. Para el 

segundo trimestre de la vigencia 2025 se les reconoció a (32) funcionarios.

[...]

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES. 

ANALISIS DE LOS PROCESOS JUDICIALES II TRIMESTRE DE 2025 

Los procesos Judiciales que se encuentran admitidos con corte al 30 de junio 2025, 
son 59 procesos, cuyas pretensiones aproximadas ascienden a la suma de VEINTE 
MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA 
Y SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M/cte. 
($20.965.257.668,oo). 

De acuerdo a la clasificación del riesgo de condena, el mayor valor se concentra en 
el riesgo bajo con el 71%, y cuyo valor asciende a la suma de $14.895.263.598, de 
acuerdo a lo informado por la oficina Jurídica y como se muestra a continuación: